Ventus pertinax Varr. R. R. 1, 59. Vicit omnia pertinax Virtus Liu. 25, 14. *Compar.* Idem 29, 33 Pertinacior in repugnando. Pertinacior impietas Val. Max. 9, 11 *ext.* 1. *Superl.* Cic. de Fin. 2, 107 c. 33 Aut pertinacissimus fueris, si in eo perstiteris, ad corpus ea, quae dixi referre: aut deserueris totam Epicuri voluptatem, si negaueris. Pertinacissima contentio Val. Max. 5, 6 *ext.* 4.

5 N 2

**PERTINACIA**, ae. f. [*αὐθαδία, Φερβυμᾶ*] Perseuerantiae finitima est, *inquit* Cic. de Inu. 2, 165 c. 54 *et in bonum et malum accipitur.* *In bonum.* Sueton. in Caes. c. 68 Ne patientia et pertinacia hostis, animi suorum frangerentur. Pertinacia magna poena est afficienda, ne malo exemplo caeteri moueantur Hirt. 8, 39. A Caesare B. C. 1, 85 *coniungitur cum* arrogantia. Cic. Acad. 1, 44 c. 12 Cum Zenone, inquam, ut accepimus, Arcefilaus sibi omne certamen instituit, non pertinacia aut studio vincendi (ut mihi quidem videtur) sed earum rerum obscuritate, etc. *In malum.* Non. 5, 40 Peruicacia est interdum bonarum rerum perseuerantia, Pertinacia semper malorum. *Quod semper dicit, falsum est.* Caeterum laudat Accium Myrmid.

Tu pertinaciam esse, Antiloche, hanc praedicas  
Ego peruicaciam aio, et hac me uti volo.  
Nam peruicacem dici me esse, et vincere:  
Perfacile patior: pertinacem nil moror.  
Haec fortem sequitur, illam indocti possident.  
Tu addis, quod vitio est, demis, quod probro datur.

*Dedimus hos versus ex emendatione Scalig. ad Varr. de Lingu. Lat. princ. Sed ultimum sic constituendum putamus.* Tu addis, quod vitio est, demis, quod laudi datur, ut edidit Mercerus. Ter. Hec. 3, 5, 46 Mane inquam, quo abis? PH. quae haec est pertinacia? Cic. pro Planc. 94 Libertatemque quam in me requiris, quam ego neque dimisi unquam, neque dimittam, non in pertinacia, sed in quadam moderatio- nis positam putabo. Quae pertinacia quibusdam, eadem aliis constantia videri potest Idem pro Marcello 32 c. 10. Accenditur pertinacia, vid. ACCENDO. Amittere sua pertinacia vitam Cic. pro Marcell. 22 c. 7. Disputari cum pertinacia et iracundia recte non potest Idem de Fin. 1, 28. Innascitur facillime pertinacia et nimia cupiditas principatus in elatione et magnitudine animi Idem Off. 1, 64. Refellere sine pertinacia, et refelli sine iracundia parati sumus Cic. Tusc. 2, 5. Reprehenditur in minimis rebus pertinacia, calumnia etiam coercetur Idem Acad. 4, 65.

**PERTINACITER**, ius, issime. Adu. [*αὐθαδῶς*] Perseueranter, Obstinate. Plin. in Panegyr. c. 86 O rem memoriae literisque mandandam, praefectum Praetorii non ex ingentibus, sed ex subtrahentibus legere: eundemque otio, quem pertinaciter amet, reddere. Pertinacissime in sententia Permanere Hirt. B. G. 8, 22. Petere Liu. 28, 38. Res si pertinaciter Retinent Sall. in Fragm. c. 23. 40 Defendere Liu. 6, . . Haerere Quinctil. 1, 1. Initum praelium Liu. 28, 6. Insequi Idem 2, 42. — pertinacius Hirt. B. G. 8, 13. Manere Varro de R. R. 1, 20. Sublitum bracteas pertinacissime Retinet Plin. 33, 6. Studere Sen. Epist. 5. Pertinacissime Vti contra aliquem ingenii viribus Val. Max. 4, 1 ext. 6. Cic. Fam. 10, 23 Si vno loco essem, verebar, ne cui obrectatorum viderer et nimium pertinaciter Lepido offensus, et mea patientia etiam alere bellum. Pertinacius Progressa contentione Val. Max. 2, 8, 2. Liu. 26, 38 Pertinacius oppugnata Capua. Durare pertinacissime Quinct. 1, 1.

**PERTINGO**, igit, tactum, ere. [*διακίνω, διακίμα*] Pertinere, 50 Peruenire. Plin. 11, 37 Venam ab oculis pertinere ad cerebrum peritissimi auctores tradunt, rectius pertinere. Vid. Burm. ad Quinct. 2, 4 p. 143. Lux oculos pertingit Lucret. 4, 278. Alii legunt Perterget. Laudatur etiam Cic. de Nat. Deor. 2, 24 Ex quo intelligi debet eam caloris naturam vim habere in se vitalem per omnem mundum pertinentem. Sed recte hodie legitur Pertinentem. Itaque nondum habet hoc verbum auctorem antiquum, ne argenteae quidem aetatis, certum. Sed Semibarbaris donec afferatur relinquendum videtur.

**PERTOLERO**, are. [*καταβῶ*] Usque ad finem tolerare, perferre. Plaut. Amphitr. sed suppos. v. 20 Fata istaec me premunt, pertolerarem vim tantam, cladesque exantlarem impatibiles. Omnia tormenta pertolerare Lucret. 5, 317.

**PERTONO**, are. Ambros. Serm. feria 2 Pentecost. Et Ebraeae nationis homo Christi gloriam Romanae facundiae eloquentia pertonaret. 65

**PERTORQVEO**, ere. [*σπέρβλω*] Auget vim simplicis Torqueo. Lucret. 2, 401 At contra tetra abinthi natura, ferique Centauri foedo pertorquent ora sapore. i. Efficiunt, ut qui ea gustat, ac mandit, os distorqueat.

**PERTRACTO**, are. [*διακρίζω*] Manibus frequentius tractare, 70 et tangere. Cic. in Parad. 5, 2 Barbatulos mululos receptantem de piscina et pertractantem. Pertractare bestias manibus Hirtius de Bello Afr. c. 72. Etiam atque etiam pertractauit Corpus hominis Apul. Flor. p. 362. Petulans est apud Plaut. Afin. 2, 1, 71 Si papillam pertractauit. Sed Vulnera visu pertractans Sil. 10, 452. Conf. Dra. 75 kenb. ad b. l. Per translationem, Apud se reputare, et diligenter considerare. Cic. de Fin. 2, 118 c. 35 Tute introspecte in mentem tuam ipse, eamque omni cogitatione pertractans percortare ipse te. Diligenter et saepe aliquid pertractare Cic. de Inuent. 2, 45 c. 14. Disserere, disputare de re aliqua. Idem Tusc. 4, 23 c. 10 Qua oratione praetermissa minime necessaria, ea quae rem continent pertractemus. Philosophiam Idem de Nat. Deor. 1, 9. Conf. PERTRECTO.

**PERTRACTANS**, antis. Partic. Festinanter omnia membra pertractans Quinct. Decl. 2. Add. Iustin. 38, 1, 9.

**PERTRACTATVS**, a, um. Partic. Cic. Tusc. 3, 30 c. 14 Et nimirum haec illa praestans et diuina sapientia, et perceptas penitus, et pertractatas res humanas habere. Diuturnitas Idem de Diu. 1, 128.

**PERTRACTATE**. Adu. Plaut. prol. Capt. v. 55 Non pertractate facta est: quod Scurriliter et Lascius interpretatur Scaliger ex illo Si papillam pertractauit. 90

**PERTRACTATIO**, onis. f. [*διακρίσις*] Frequens reuolutio. Cic. de Orat. 1, 48 c. 11 In grammaticis Poetarum pertractatio, historicarum cognitio, verborum interpretatio, pronuntiandi quidam modus. Philosophi Gell. 5, 1.

**PERTRAHO**, xi, etum, ere. [*κατέλω*] Vi, et cum molimine 95 trahere. Liu. 21, 28 Ea exemplo resolutis quibus leuiter annexa erat vinculis, ab actuariis aliquot nauibus ad alteram ripam pertrahitur. de rate. Aliquem pertrahere in castra Idem 7, 39. Vitam pertrahere, Prolongare Plin. 28, 1. Virus pertrahi Scribon. 175 i. extrahi.

**PERTRACTVS**, a, um. Part. Aurel. Vict. de Vir. illustr. c. 100 12 Porfenna ad regem pertractus. Idem de Caes. c. 8 Per scalas Gemonias pertractus.

**PERTRACTVS**, us, m. Perpes tractus, et perduratio. Tertull. de Orat. c. 5 Quidam pertractum quendam in saeculo postulant.

**PERTRAICIO**, ere. Solis radius specular penetrat, et solidi- 105

tatem eius insensibili subtilitate pertraicit Augustin. Dominica ante Nat. Dom. f. Serm. 3.

PERTRANSEO, iui, itum, ire. [διαβιβάζω, διαπεράσω] Idem quod plane Transire. Plin. 37, 5 Nubecula enim albicantis est vitium, quum viridis non pertransit aspectus, sed aut intus occurrit, aut excipit in fine visum candor. Necessè est, aut non perueniat aut pertranseat Sen. Epist. 4 de morte.

PERTRANSIBILIS, e. Adi. Isidor. in Alphab. Amarum hoc est et leue, quia pertransibile.

PERTRANSLUCĪDVS, a, um. Adi. [πάνυ διαφανής] Quod valde translucet. Plin. 13, 12 Alias indecoro visu pertranslucida.

PERTRECTO, are. Idem quod Pertracto. Iustin. 1, 9, 17 Tum pertrectare dormienti caput iubet. Add. Petron. c. 79.

PERTRECTATVS, a, um. Partic. Petron. c. 24 Pretrectato vulsculo tam rudi.

PERTREMISCO, ere. i. Totum contremiscere: nondum habet auctorem.

PERTREPĪDVS, a, um. Adi. Capitol. in Maxim. et Balb. c. 1 Senatus pertrepidus in aedem Concordiae concurret.

PERTRIBVO, ui, utum, ere. [παρδίδωμι] Plinius Epist. 10, 18 Apud me et milites et pagani, a quibus iustitia eius, et humanitas penitus inspecta est, certatim ei, qua priuatim, qua publice testimonium pertribuerunt. Sic Cor. ex MSS. quod in mea editione praetervisum, in Addendis correxi, monuique eandem formulam ab Arntzenio redditam esse Paneg. 95, 1 et addidi, utroque loco eam esse vim posse, ad unum omnes, a primo ad vltimum, testimonium tribuisse.

PERTRISTIS, e. Adi. [περίλυπος] Valde tristem significat. Cic. pro Cael. 25 c. 11 Et qui in reliqua vita mitis esset, et in hac suauitate humanitatis, qua prope iam delectantur homines, versari perincunde soleret, fuit in hac causa pertristis quidam patruus, Cenfor, magister. Carmen Cic. de Diuin. 1, 14.